primum exorta est; que res magnam movit inimicis in^^idiam.

Post paucos vero dies, postquam haec gesta sunt, moritur Lan-

dulfus Mediolanensis clericus, de quo supra retulimus, et in pace

sepultus est.

Interea Teutonicorum archiepiscopi et episcopi abbates duces 1062

et comites curiam sibi constituunt, in qua deliberaverunt : im-

peratricem dehinc privato scemate vivere; indignum iudicantes,

regnum muliebri regi arbitrio, tum quia monacha erat et curis

eam non decebat servire secularibus, tum quia eorum dominus

adultam iam videbatur ascendisse etatem. Communique consilio

decrevere: venerabilem Annonem Coloniensem*' archiepiscopum

regis et reginae tenere gubernacula. Deponentesque Guibertum,

Italici regni Gregorium Vercellensem constituere cancellarium.

Prefatus vero Anno, nil melius cogitans, quam ut regnum 1064

sacerdotio uniretur, Italiam veniens, Romam tendit papamque

convenit: cur absque iussu regis ausus sit Romanum accipere

pontificatum. Cui cum Deo amabilis Hildebrandus dixisset, in

electione Romanorum pontificum secundum decreta sanctorum

patrum nil regibus esse concessum
;

et ille respondisset, ex pa-

triciatus hoc licere sibi dignitate; mox venerabilis archidiaconus

has sinodales obiecit propositiones ex Symachi sinodo', in qua

interfuere 150 episcopi: Laurentius Mediolanensis episcopus dixit:

„ Non placuit laico statuendum, in ecclesia hahere aliquam po-

testatem; cui suhsequendi maneat necessitas, non auctoritas im-

perandi^^, Eulalius episcopus Siracusanae ecclesiae dioait: „Lai-

cis quamvis religiosis'' nulla de ecclesiasticis aliquid disponendi

legitur unquam attrihuta facultas^^, Cunque ille decreta papae

Nicholai* obiecisset; eique citissime per decretum^ eiusdem papae

Nicholai, in quo IIS*^ episcopi subscripsere, obviatum fuisset;

a. Mediolanio c. b. Colonensem c. c. Laici — religiosi c d. CXIIII cod.

1. d. 6 Nov. 502. 2. ex actis ap. Mansi VIII 267. Cf. Gratiani Decr.

P. n C. XVI qu. 7 c. 23. 3. indidem, ap. Mansi VIII 268. Cf. Gra-

tiani Decr. P. 11 C. XVI qii. 7 c. 24. 4. quibus Heinrico III et eius filio

Heinrico IV de constituendo papa privilegium concessum erat. 5. id in-

telligi vult Bonitho, quod legitur supra p. 644.
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1064 rogavit prefatus archiepiscopus domnum papam : ut dignaretur

sinodum congregare et racionem de se reddere. Quod ut ille

audivit, licet a Romanorum pontificum hoc esset alienum digni-

tate, tamen, quia necessitas urguebat, facere promisit.